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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Ocak ayında ihracat geçen yılın aynı ayına göre  %22 azalarak 9,6 milyar dolar, ithalat ise %19,7 

oranında azalarak 13,4 milyar dolar oldu. Böylelikle dış ticaret açığı son yıllardaki en düşük değeri aldı: 

3,8 milyar dolar. 

 Reel Kesim Güven Endeksi Şubat ayında bir önceki aya göre 0,7 puan azalarak 105,2 değerini aldı. 

Gelecek 3 ay için beklentilerin iyileştiği (üretim hacmi ve ihracat sipariş beklentileri bir önceki aya göre 

arttı), mevcut duruma dair görüşlerin ise nispeten gerilediği (mal stoku ve toplam sipariş) görülüyor. 

 Kapasite Kullanım Oranı da Şubat ayında bir önceki aya göre değer kaybederek 74,1 oldu (Ocak ayında 

75,2).  

 Sektörlerde de güven endeksleri geriledi. Güven endekslerinden hizmet sektörünün %3,5; perakende 

ticaret sektörünün %2,4 ve inşaat sektörünün %1,3 oranında azaldığı görülüyor. 

 Sektörel güven endeksleri, Reel Kesim Güven Endeksi ve Kapasite Kullanım Oranı’ndaki gerileme 

sanayi üretiminin ilk çeyrekte kısmen ivme kaybetmiş olabileceğine işaret ediyor. 

 Ekonomik Güven Endeksi, Şubat ayında yukarıda bahsettiğimiz güven endekslerindeki gerilemenin 

etkisiyle %14,8 oranında azalarak 71,5 değerine geriledi (Ocak ayında 83,9). Şubat ayındaki güven 

endekslerindeki çarpıcı gerilemede son dönemdeki jeopolitik ve yurtiçi gelişmelerin etkili olduğu 

tahmin ediliyor. 

 TÜİK verilerine göre Ocak ayında konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %1,9 oranında azalarak 

84.566 oldu. Bu satışların %47,4’sini ilk defa satılan konutlar oluşturdu. Öte yandan Aralık ayında 

satılan konut sayısı 142.599 olmuştu. 

 Konut Fiyat Endeksi Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %18,4 oranında artarak 201,3 

değerini aldı (Kasım ayı 199,6). Konut fiyatlarındaki artışın ivme kaybetmeye devam ettiği görülüyor. 

 Merkez Bankası, geçen hafta düzenlenen Para Politikası Kurulu’nda (beklentilerle aynı yönde) faizlerde 

değişikliğe gitmedi. 

 IMF geçen hafta sonu düzenlenen G20 toplantısı için hazırladığı “Küresel Beklentiler ve Politik 

Zorluklar” raporunda, Türkiye’nin 2016 için ekonomik büyüme tahminini yukarı yönlü revize etti: 2016 

için büyüme tahmini %2,9’dan %3,2’ye yükseldi. 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD ekonomisinin 2015 yılı dördüncü çeyrek büyüme rakamı %0,7’den %1’e revize edildi. Öte yandan 

ABD ekonomisinin 2016 yılı birinci çeyreği için beklentiler düşen petrol fiyatlarının da etkisiyle 

geriledi. Yine de işsizlik oranının %4,9’a gerilemesi ve imalat sanayi PMI endeksinin 48,2 değerine 

yükselmesi olumlu yorumlandı. 

 ABD ekonomisindeki gelişmeler FED’in faiz artırımlarının sene sonuna öteleneceği şeklinde 

yorumlanıyor. 

 Avrupa Birliği’nde ise ECB’nin ek önlem almasını destekleyecek olumsuz veriler açıklandı: Eurostat 

tarafından açıklanan verilere göre Şubat ayı itibariyle enflasyon 0’ın altına gerileyerek yine deflasyona 

döndü (-%0,2).  

 IMF Başkanı Christiane Lagarde, İngiltere’nin Avrupa Birliği’nden ayrılmasının her iki taraf için de 

zararlı olacağını söyledi. İki ülke arasındaki ticari ve finansal hareketlerin büyümeyi hızlandırdığını 

ifade eden Lagarde, İngiltere’nin AB’den çıkmasının ekonomik büyümeyi yavaşlatacağını ve sterlinin 

çökeceğini söyledi. 

 Hindistan hükümeti tarımsal büyümeyi artırmak ve kırsal yoksulluğu azaltmak için hazırladığı yeni 

bütçeyi açıkladı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poors, Rusya için 2016 ve 2017 yılı büyüme tahminlerini 

düşürdü. S&P’nin Rusya için büyüme tahminleri 2016 yılı için %0,3 olan tahmin -%1,3'e, 2017 için ise 

%1,8’den %1’e revize edildi. 

 Çin’de düzenlenen G20 toplantısında, Çin Merkez Bankası Başkanı Zhou Xiaochuan, ihracatı artırmak 

ve ekonomiyi desteklemek için devalüasyona gitmeyeceklerini belirtti.   Başkan Zhou Xiaochuan, 

ekonomideki riskleri azaltmak için devalüasyon dışında da kullanılabilecek para politikaları olduğunu 

belirtti. 

 Geçtiğimiz hafta Moody's Brezilya'nın notunu yatırım yapılabilir seviyenin altına düşürdü. Fitch ve S&P 

de Brezilya’nın notunu yatırım yapılabilir seviyenin altına düşürmüştü.
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Şekil 1: Dış Ticaret ve Enerji Dışı Dış Ticaret 

Dengesi (Ocak 2010 – Ocak 2016) 

 
 

Şekil 2: Ekonomik Güven Endeksi (Ocak 2012 – 

Şubat 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Kapasite Kullanım Oranı ve Reel Kesim 

Güven Endeksi (Ocak 2007 – Şubat 2016) 
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